

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 0017/2012 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.

Aos oito dias do mês de Fevereiro de 2012 às Nove horas e trinta minutos, reuniram-se na Sala de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas de preços apresentados em razão do Processo Licitatório Nº 0028/2012, Pregão Nº 0017/2012, cujo objeto é a Aquisição de material escolar, material de limpeza, higiene e utensílios diversos, destinados a manutenção das Unidades Escolares, CEMEIS e Pré-Escolas da Rede Municipal de Ensino. Presentes o Pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de Apoio, nomeados pelo decreto BLB 005/2011, e os representantes das proponentes de acordo com Credenciamento anexo ao processo. Entregaram os envelopes de Proposta e Documentação no setor de protocolo os seguintes fornecedores:

00017	ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Credenciado como ME.
00214	LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME, Credenciado como ME.
06158	MARCELO CANELLO – ME
07213	MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME, Credenciado como ME.
07674	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME, Credenciado como EPP.
08132	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA, Credenciado como ME.
08226	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, Credenciado como ME.
08293	CAROLINE PICINI ME, Credenciado como ME.
10627	ALEXANDRA DOS PASSOS ME, Credenciado como ME.
11099	PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME, Credenciado como ME.
11122	SCS COMERCIO LTDA, Credenciado como ME.
11136	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME, Credenciado como ME.
90373	COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP, Credenciado como EPP.

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. O

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

proponente **Comape Máquinas para Escritório Ltda** foi desclassificação do Lote 34 por ter cotado preço inexequível, nas demais propostas foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores classificados os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS – ITENS				
FORNECEDOR	ITEM	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0083	TECIDO MORIM 100% ALGODÃO, C/ 0,80 DE LARGURA, COR BRANCA	4,12	412,00
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0113	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC/VINIL, CINCO DEDOS, SEM COSTURAS, SEM TALCO, GRAU ALIMENTICIO E FABRICADO COM MATERIAIS ATÓXICOS, PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS E INSPEÇÕES. AMBIDESTRAS, TRANSPARENTES, TAMANHO P; M e G. CAIXA COM 100 UNIDADES.	10,08	8.064,00
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0114	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL-AMBIDESTRA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	12,59	5.665,50
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0115	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO C/ CABO DE PLÁSTICO, FORMA ARREDONDADA	1,77	106,20
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0116	ESCOVA OVAL, PLÁSTICA COM PIGMENTO DE MATERIA SINTÉTICA E METAL, COM FORMATO ANATÔMICO P/ LAVAR.	0,87	52,20
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0117	FÓSFORO,PCT.C/10 CXA.C/40 PALITOS CADA CXA.	0,09	54,00
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0118	ESPONJA DE AÇO C/ 08 UNIDADES	0,68	281,52
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0119	ESPONJA DUPLA FACE 110X75X20 mm COM FORMATO ANATÔMICO, QUE PROTEGE AS UNHAS DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO MULTIUSO	0,22	286,00
ECO COMERCIO DE PRODUTOS	0120	ESPONJA P/ PELES SENSÍVEIS	1,56	617,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

HOSPITALARES LTDA				
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0121	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL	0,95	655,50
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0122	LUVA DE LATEX - CONFECCIONADA EM LATÉX ADITIVADO; COM REVESTIMENTO INTERNO DE VERNIZ SILVER, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FCE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. PROJETADAS COM DEDOS CURVADOS PARA PERMITIR O MÁXIMO DE MOBILIDADE DO USUÁRIO. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS MECÂNICOS E PROTEÇÃO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUIMICOS TAIS COMO: CLASSE A - TIPO 2: AGRESSIVOS BÁSICOS: CLASSE B: DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACOS E SIMILARES. COR AMARELA, SENDO: PEQUENA: 220 PARES; MÉDIA: 120 PARES; GRANDE 180 PARES.	1,62	1.117,80
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0127	SACO P/ LIXO 15 L, PCT C/ 10 UN	0,44	220,00
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0128	SACO P/ LIXO REFORÇADO, 30 L/6 KG, RESÍDUO NORMAL, CLASSE I, TIPO B, PACOTE C/10 UND CADA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO RECICLADO.	0,74	592,00
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0129	SACO P/ LIXO 50 L 6 MICRAS, PCT C/ 10 UN	1,35	1.080,00
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0130	SACO P/ LIXO 100 L, 7 MICRAS, PCT C/ 10 UN	2,48	2.728,00
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0133	POMADA P/ ASSADURA C/ 45 G, COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO, ÓLEO MINERAL PESADO, ÓXIDO DE ZINCO, PROPILSIOLICO, P-HIDROXIBENZOATO DE METILA, ÓLEO DE PERFUME.	4,96	2.142,72
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0134	POMADA P/ HEMATOMAS C/ 40 G, COMPOSTA DE POLISSULFATO DE COPOLISSACORDEO	4,96	2.142,72
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	0135	LENÇOS UMEDECIDOS, POTES COM 450 UNIDADES DE 19,5 CMX11,5 CM, COMPOSIÇÃO: AQUA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, PROPYLENE GLYCOL, FRAGRANCE/PARFUM, PROPYPAREBEN, METHYLPAREBEN, ALOE BARBADENSIS EXTRACT.	6,26	2.704,32
LIVRARIA	0018	GIZ BRANCO CAIXA COM 55 BASTÕES,	0,64	32,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME		COMPOSIÇÃO GIPSITA DESIDRATADA (GESSO ORTOPÉDICO) E AGUA		
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0019	GIZ COLORIDO, CX C/ 55 BASTÕES, COMPOSIÇÃO GIPSITA DESIDRATADA (GESSO ORTOPÉDICO) E AGUA.	0,96	48,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0022	PASTA DE CARTOLINA COM ELÁSTICO	0,70	1.050,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0023	PASTA GRAMPO TRILHO, CORES DIVERSAS.	0,50	750,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0072	FITA DECORATIVA PARA MURAL 15x50	2,99	149,50
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0073	FITA DECORATIVA PARA MURAL 40x50	4,74	237,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	0074	FITA MIMOSA ROLOS DE 100 METROS, CORES VARIADAS	10,37	477,02
MARCELO CANELLO - ME	0084	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, COM CLORO ATIVO DE 2 A 2,5%	5,62	2.326,68
MARCELO CANELLO - ME	0085	SAPÓLEO COM DETERGENTE, 300 G EM PÓ, COMPONENTES ATIVOS: DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.	1,03	710,70
MARCELO CANELLO - ME	0086	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO 500 ML.	0,74	2.590,00
MARCELO CANELLO - ME	0087	DETERGENTE EM PÓ MUIITIAÇÃO, CX 1 KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATO DE AMONIO, TAMPONANTES, COADIUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR, OPTICO, ESSENCIA, AGUA, ALVEJANTE E CARGA	5,39	3.018,40
MARCELO CANELLO - ME	0088	DETERGENTE EM PÓ, PACOTE 5 KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS, POILIFOSTATOS, CARBONADOS, AGENTES ALCALINIZASTES, ESSENCIA E CORANTE.	11,25	2.250,00
MARCELO CANELLO - ME	0089	ÁLCOOL ETÍLICO C/ 92,8 INPM - FRASCO COM 1000 ML	3,10	9.300,00
MARCELO CANELLO - ME	0090	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PERFUMADO, PCT C/ 5 BARRAS DE 200 G CADA	2,80	772,80
MARCELO CANELLO - ME	0091	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	0,60	82,80
MARCELO	0092	SABONETE INFANTIL 90G, SUAVE, COM	0,92	460,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

CANELLO - ME		GLICERINA		
MARCELO CANELLO - ME	0093	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EXPESANTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.	1,69	1.166,10
MARCELO CANELLO - ME	0094	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, LAVANDA COM AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA - 2 LITROS	2,53	2.909,50
MARCELO CANELLO - ME	0095	SABONETE LIQUIDO, 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: SODIO, LAURIL, SULFATO, NONOXYNOL9, COCAMIDOPROPYL BETAINE, GLYCOL DISTERATE, COCAMIDE DEA, FRAGRANCE/PARFUM	14,06	3.880,56
MARCELO CANELLO - ME	0096	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML, COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, 1,2, BENZOTIAZOLIN-ZONA, FRAGANCIA E VEÍCULO.	2,63	4.208,00
MARCELO CANELLO - ME	0097	ÁLCOOL GEL, FRASCOS COM 1000 ML	3,85	1.925,00
MARCELO CANELLO - ME	0098	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE 80 ml, PRODUTO CONFORME NORMA DE QUALIDADE NBR - 14865, PCT C/ 100 UND	1,45	290,00
MARCELO CANELLO - ME	0099	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE 200 ML, PRODUTO SEGUE NORMAS ABNT, PCT C/ 100 UNID	1,70	170,00
MARCELO CANELLO - ME	0141	BANDEJA RETANGULAR DE AÇO INÓX RESISTENTE (25X40CM)	34,28	102,84
MARCELO CANELLO - ME	0142	ÇAÇAROLA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 20L, COM 40 DE DIÂMETRO, 30 DE ALTURA	53,87	430,96
MARCELO CANELLO - ME	0143	Caçarola em alumínio reforçado, capacidade 33L	107,75	107,75
MARCELO CANELLO - ME	0144	Caçarola em alumínio reforçado 2mm, capacidade 45L	117,55	117,55
MARCELO CANELLO - ME	0145	Caçarola em alumínio reforçado 2mm, capacidade 36L	107,74	107,74
MARCELO CANELLO - ME	0146	CALDEIRÃO EM ALUMINIO REFORÇADO, 19L	44,08	88,16
MARCELO CANELLO - ME	0156	Colher de sobremesa em aço inox	1,00	256,00
MARCELO CANELLO - ME	0157	COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL	1,30	62,40
MARCELO CANELLO - ME	0158	COLHER PARA SERVIR ARROZ EM AÇO INÓX	5,00	20,00
MARCELO CANELLO - ME	0159	COLHER P/ CALDEIRÃO CÔNCOVA EM PILETILENO 7,5 X 60 CM	69,00	690,00
MARCELO CANELLO - ME	0160	CANCHA MÉDIA AÇO INOX, (DIÂMETRO 4,0 E 30 CM DE CABO)	13,00	78,00
MARCELO CANELLO - ME	0161	Faca para pão com lâmina em aço serrilhada aço inox e cabo de atileno	6,00	12,00
MARCELO	0162	FACA CUTELO (LÂMINA RETANGULAR EM	12,00	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

CANELLO - ME		AÇO INÓX) COM CABO DE POLIPROPILENO		
MARCELO CANELLO - ME	0163	FACA COZINHA PROFISSIONAL COM CABO POLIPROPILENO TEXTURIZADO, LÂMINA DE AÇO INÓX COM 19 CM, TAMANHO 24609/08	19,00	171,00
MARCELO CANELLO - ME	0164	GARFO DE MESA EM AÇO INÓX	1,50	69,00
MARCELO CANELLO - ME	0181	JARRA COM TAMPAS, EM PLÁSTICO, MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO, 2 LITROS	8,13	40,65
MARCELO CANELLO - ME	0182	JARRA COM TAMPAS, EM PLÁSTICO, MATERIAL 100% VIRGEM, ATÓXICO, 4 LITROS	5,42	16,26
MARCELO CANELLO - ME	0183	CONJUNTO DE POTES QUADRADOS COM TAMPAS EM PLÁSTICO ELABORADO COM MATERIAL 100% VIRGEM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, HERMÉTICO COM 5 PEÇAS: 6/3/2/1/0,60 LITROS	17,16	171,60
MARCELO CANELLO - ME	0184	Caixa plástica, em polietileno, tipo monobloco, vazada, para armazenar hortifrutis, dimensões aproximada 310x360x550mm, cor verde e vermelha.	16,26	65,04
MARCELO CANELLO - ME	0185	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 1,8L, REVESTIDA EM AÇO INOX	81,29	406,45
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0024	RESMA DE PAPEL OFÍCIO A4 (500 FOLHAS) - COLORIDA - FABRICAÇÃO NACIONAL (TAM. 210 X 297)	11,00	4.400,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0025	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFFICE A4 (500 FOLHAS) TAM. 210x297 MM 75G	8,63	10.787,50
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0047	PAPEL KRAFT BRILHANTE 1.20 ALTURA COM 30KG	89,22	1.605,96
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0048	PAPEL PRESENTE GOUCHET 60CM 100M	36,89	848,47
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0049	PAPEL CARTÃO, CORES A ESCOLHER	0,45	675,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0050	PAPEL MICROONDULADO CORES A ESCOLHER.	1,06	1.590,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0051	PAPEL CREPON, CORES A ESCOLHER	0,28	420,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0052	FOLHA DE E.V.A EMBORRACHADO PLUSH 40x60 CM, ESPESSURA DE 2 MM, CORES A ESCOLHER.	2,86	11.440,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0053	FOLHAS DE E.V.A EMBORRACHADO 45X60 cm, ESPESSURA DE 2mm, CORES A ESCOLHER	1,08	4.320,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0054	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE COM 25 METROS	45,60	2.736,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0055	FOLHA DE PAPEL PARANÁ 90X100, COM GRAMATURA 120	1,58	790,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0056	FOLHA A3 CANSON BRANCO, BLOCO C/ 20 FOLHAS	5,10	510,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0057	CARTOLINA BRANCA COM GRAMATURA 140	0,27	810,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0058	CARTOLINA COLORIDA, COM GRAMATURA 140	0,28	140,00
MERCADO KÁ & KÁ	0059	FOLHAS DE E.V.A ESTAMPADO 45X60 mm,	1,87	7.480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LTDA ME		ESPESSURA DE 2 mm, ESTAMPAS A ESCOLHER.		
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0060	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, TAM. GRANDE, BOA QUALIDA	1,15	34,50
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0131	TALCO INFANTIL, frasco com 200 gramas, composição: talco, carbonato magnésia e essência. Validade mínima de 02 anos. Registro no Ministério da Saúde.	4,50	1.404,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0132	SHAMPOO INFANTIL 500 ML COMPOSIÇÃO ÁGUA, COCOAMIDO PROPIL- BETAINA, LAURILETER SULFATO/SUFOSUCCIANATO SE SÓDIO, IMIDAZOLINA LAURICA-MIRISTICA, LAURATO DE SORBITAN 80 EO, GLICERINA, PEG-DIESTEARATO, CLORETO DE SÓDIO, ÁCIDO CITRICO, FRAGANCIA, METIL-PARABENO	3,50	1.092,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0165	Chaleira em aço inox, capacidade 3,5L	29,24	175,44
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0166	CHALEIRA EM ALUMINIO REFORÇADO, CAPACIDADE 4L	30,96	61,92
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0167	LEITEIRA DE ALUMÍNIO REFORÇADO (2MM), BICO ABERTO, CAPACIDADE DE 2,5 LITROS, COM CABO	12,90	129,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0168	PANELA PRESSÃO 13 LITROS	227,91	683,73
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0169	PANELA COM TAMPA ALUMÍNIO FUNDIDO 5L (24CM DIÂMETRO E 11CM DE ALTURA)	34,40	68,80
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0170	PANELA COM TAMPA ALUMÍNIO FUNDIDO 8L (30CM DIÂMETRO E 14CM DE ALTURA)	47,30	331,10
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0171	CANECAS DE POLIPROPILENO COM ALÇA PARA MICROONDAS 430 ML	1,00	300,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0172	Copo de vidro temperado liso transparente com 200ml	1,50	54,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0173	XICARA DE CHÁ COM PIRES, EM VIDRO TEMPERADO, COR TRANSPARENTE	2,49	89,64
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0174	PRATO RASO DE MESA, EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE, TAMANHO 226MMx19MM	2,94	29,40
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0175	FORMA PARA BOLO EM ALUMINIO REFORÇADO (30X6,50X45)	19,43	116,58
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0176	FORMA DE PUDIM EM ALUMINIO REFORÇADO COM TAMPA, CAPACIDADE 2,5L, 25CM DE DIÂMETRO E 13 DE ALTURA	19,01	114,06
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0177	Frigideira em alumínio fundido grande, profundidade 6cm, 30 de diâmetro	26,86	26,86
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0178	REFRATÁRIO GRANDE RETANGULAR (39,5 X 23,5 X 5,2 CM)	16,53	49,59
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0179	REFRATÁRIO GRANDE OVAL (39,5 X 27,5 X 6,6 CM)	23,97	119,85
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0180	REFRATÁRIO MÉDIO OVAL (35,5 X 20,7 X 5,2 CM)	16,53	33,06
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	0013	COLA BRANCA 40 G, NÃO TÓXICA, BOA QUALIDADE	0,36	900,00
TELECOPY	0014	COLA BRANCA 1KG, NÃO TÓXICA, BOA	5,22	1.044,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

EQUIPAMENTOS LTDA ME		QUALIDADE		
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	0015	COLA A BASE DE PVAc, INDICADA PARA MADEIRA L KG	0,40	80,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	0016	COLA GLITER CORES A ESCOLHER, 25 G CADA. CAIXA C/ 12 UN.	7,40	1.110,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	0017	COLA ISOPOR 80 G	1,89	189,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	0078	BARBANTE DE ALGODÃO COM 100 M	1,24	186,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	0079	LASTEX EM ROLOS COM 10 METROS	0,95	43,70
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	0080	TNT 1,40 DE ALTURA, ROLOS C/ 50 MT, CORES A ESCOLHER.	0,67	2.680,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	0081	ALFINETE PARA MAPA N°1, COM CABEÇA DE POLIESTIRENO E PONTA DE AÇO NIQUELADO - CX COM 50 UN.	2,91	232,80
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	0082	ALGODÃO EM ROLOS DE 500 G	13,20	607,20
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0020	ENVELOPE OFICIO BRANCO TAM. 11,5 X 23 CM	0,04	120,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0021	ENVELOPES DE PAPEL BRANCO, 26x36	0,18	720,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0026	CLIPS N°2/0 NIQUELADO, C/ 500 GR.	4,00	120,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0027	CLIPS N°4/0 NIQUELADO, C/ 500 GR.	3,99	478,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0028	CLIPS N° 6/0 NIQUELADO, C/ 500 GR.	3,99	119,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0029	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, TAMANHO GRANDE, MODELO 266 PARA GRAMPEAR ATÉ 26 FOLHAS.	12,48	574,08
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0030	CALCULADORA, C/ PILHA E LUZ SOLAR, C/ 08 DIGITOS	8,37	167,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0067	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA LEXMARK Z32 17G0050 ORIGINAL, 30 ML.	50,00	250,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0068	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA LEXMARK Z32 17G0060 ORIGINAL, 30 ML.	80,00	400,00
ROBERTO TESSARO & CIA	0069	CD GRAVÁVEL - R ACONDICIONADO EM CAIXA COM EMBALAGEM PLÁSTICA.	0,68	272,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LTDA				
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0070	DVD-R 4x ACONDICIONADO EM CAIXA COM EMBALAGEM PLÁSTICA	0,79	158,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0071	FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM 209 L, NYLON PRETO - 13MM X 18MT.	5,30	159,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0075	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS BROCHURA PEQUENO MEDINDO 202 mm X 148 mm	0,42	1.050,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0076	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL; 96 FOLHAS; FOLHAS BRANCAS SEM FOLHA DE SEDA; CAPA DURA; FORMATO APROX: 27X20cm	1,74	6.960,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0077	CADERNO BROCHURA 1/4 CFO 48 FOLHAS, LARGURA: 140MM ALTURA 202MM	0,41	615,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0136	MAMADEIRA DE POLICARBONATO COM TAMPA E DISCO EM POLIPROPILENO COM BICO DE SILICONE, ORTODÓNTICO, COR ATÓXICA, CAPACIDADE 270 ML, TAM. 1 E 2.	5,08	1.016,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0137	BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICA, 7L	2,98	44,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0138	Bacia em plástico resistente, atóxico, 14L	9,19	55,14
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0139	BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, 28L	15,60	62,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	0140	BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICA, 11L	7,00	63,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	0123	ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, PICADO, C/ 60 M	0,39	10.140,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	0124	PAPEL TOALHA BRANCO 20X23 COM 3 DOBRAS, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS, FARDOS C/1000 FOLHAS.	4,05	810,00
CAROLINE PICINI ME	0100	BALDE PLÁSTICO NÃO RECICLADO, CAPACIDADE 20 LITROS	4,37	201,02
CAROLINE PICINI ME	0101	RODO DE PLÁSTICO, 45 CM, CABO MACIÇO	3,41	1.023,00
CAROLINE PICINI ME	0102	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA, TAMANHO DA ESPUMA: (36X10X4 CM), TAMANHO DA MADEIRA: (35X6X2 CM) COM CABO DE ALUMINIO.	4,81	1.991,34
CAROLINE PICINI ME	0103	VASSOURA DE PLÁSTICO, NYLON COM CABO MACIÇO, APROX. 50 CM.	3,41	1.023,00
CAROLINE PICINI ME	0104	MANGUEIRA PLÁSTICA, SUPER FLEXIVEL 1/2 TRANSADA, 30m, COM ENGATE PARA TORNEIRA E COM REGULAGEM DE PRESSÃO	32,38	323,80
CAROLINE PICINI ME	0105	LIXEIRA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 30 LITROS	6,99	139,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

CAROLINE PICINI ME	0106	LIXEIRA PLÁSTICA TIPO CESTINHO TELADO,C/CAP.10L	1,75	35,00
CAROLINE PICINI ME	0107	LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA E ALÇA 15 L	3,49	69,80
CAROLINE PICINI ME	0108	LIXEIRA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS	23,61	708,30
CAROLINE PICINI ME	0109	PÁ EM PLÁSTICO P/ LIXO	1,66	83,00
CAROLINE PICINI ME	0110	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	0,88	44,00
CAROLINE PICINI ME	0111	VASSOURA COLONIAL PALHA REFORÇAD 48x37 CABO MACIÇO	7,17	3.957,84
CAROLINE PICINI ME	0112	PÁ DE LATA, P/ LIXO, CABO DE 30 CM EM MADEIRA.	1,74	80,04
CAROLINE PICINI ME	0125	BOLSA DE ALGODAO MESCLADA 48 X 75 CM COM MINIMO DE 90% ALGODAO	1,38	552,00
CAROLINE PICINI ME	0126	BOLSA DE ALGODAO ALVEJADA 48 X 75 CM COMO MEDIDA MINIMA	2,07	828,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0001	PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA (CORES A ESCOLH)	0,70	630,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0002	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, DIVERSAS CORES.	0,77	1.155,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0003	TINTA PARA REABASTECER PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PESO LIQUIDO 40 ML, NAS CORES PRETO E VERMELHO.	1,24	2.480,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0031	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MM X 40M	0,38	152,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0032	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 50MMX40M	1,17	468,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0033	FITA PARA EMPACOTAMENTO PAPEL KRAFT 25X50.	2,96	1.184,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0034	FITA CREPE 18 MM x 50 M	1,67	668,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0035	MASSA DE MODELAR,C/12 UND, A BASE DE MILHO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, C/AROMA DE TUTTI-FRUTTI, PESO 9 GR.	1,36	4.080,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0036	APANTADOR DE PLÁSTICO COM DEPÓSITO, MEDINDO 5,5 cm X 2,5 cm X 1,5cm, DE BOA QUALIDADE, CORES SORTIDAS. CAIXA C/25 UNIDADES.	3,07	614,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0037	ESTILETE LAMINA LARGA	0,48	24,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0042	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 110/220W, 60W, PROFISSIONAL (REFIL GROSSO) COM BOTÃO DE LIGA E DESLIGA	31,00	3.720,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0043	REFIL COLA QUENTE GROSSO, TRANSPARENTE.	13,86	693,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0044	REFIL DE COLA QUENTE FINO, TRANSPARENTE.	13,86	415,80
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0061	TINTA PARA PINTURA A DEDO 30 ML, C/6 CORES.	2,94	235,20
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0062	TINTA RELEVO DIMENSIONAL COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS PERIADOS PARA METALIC CORES A ESCOLHER.	3,30	330,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0063	TINTA AGRIPUF 35 ML, CORES A ESCOLHER	1,65	165,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0064	TINTA PARA TECIDO 37ML CORES DIVERSAS	1,45	362,50
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0065	TINTA GUACHE 250 G, CORES A ESCOLHER	1,30	1.820,00
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	0066	PINTURA PARA MAQUIAGEM PINTAKARE 15 ML	0,90	180,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0004	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CAIXA C/ 25 UN.	6,86	246,96
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0005	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CAIXA C/ 25 UN.	6,88	34,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0006	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CAIXA C/ 25 UN.	6,86	68,60
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0007	LÁPIS PRETO HB/N°2 ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, BORRACHA SINTÉTICA E COMPONENTES METÁLICOS. CAIXA C/ 12 UN.	1,06	2.120,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0008	LÁPIS DE COR DE BOA QUALIDADE, TAM. GRANDE (17 CM. C/12 UND. COMP.: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL.	1,44	2.160,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0009	LÁPIS DE COR DE BOA QUALIDADE SEXTAVADO, TAM GRANDE (17 cm) C/COM 12 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL, SENDO UM DOS LÁPIS NA COR PRATA.	7,36	14.720,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0010	BORRACHA BRANCA MÉDIA CAIXA C/ 40 UNIDADES	3,71	742,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0011	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA CX COM 12 UND	13,05	104,40
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	0012	ESTOJOS CANETINHA HIDROCOR, ESTOJOS C/12 UND, NÃO TÓXICA, PONTA MÉDIA E RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE.	1,28	153,60
SCS COMERCIO LTDA	0038	ISOPOR COM 1X1,20m, C/ 25 mm	3,79	189,50
SCS COMERCIO LTDA	0039	ISOPOR COM 1MX1,20M, C/15MM	2,39	119,50
SCS COMERCIO LTDA	0040	BALÃO DE BORRACHA A BASE DE LÁTEX NATURAL, PIGMENTO ORGÂNICO, AMACIANTE, ANTIOXIDANTE, ESTABILIZANTE E AROMATIZANTE, TAMANHO 11, PCT C/ 50 UN, (CORES AZUL COBALTO, AMARELO OURO, BRANCO, VERMELHO E VERDE)	5,48	822,00
SCS COMERCIO LTDA	0041	BALAO ESCULTURAL CANUDO PARA MODELAGEM C/ 50 UND, TAMANHO 260 SR-	8,49	1.273,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

CORES A ESCOLHER				
SCS COMERCIO LTDA	0045	TESOURA GRANDE INOX, 9,5 cm DE CORTE.	4,29	214,50
SCS COMERCIO LTDA	0046	TESOURA DE PICOTAR EM ZIG ZAG, 21 cm DE CORTE EM AÇO INOX.	4,20	96,60
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	0147	ABRIDOR DE LATA EM AÇO INOX	3,90	15,60
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	0148	CORTADOR PARA LEGUMES DUPLA FACE, RESISTENTE, EM PLÁSTICO E LÂMINA EM AÇO INOX.	7,79	46,74
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	0149	ESCORREDOR DE MACARRÃO E ALÇA EM ALUMÍNIO REFORÇADO, DIÂMETRO 40 CM	14,28	14,28
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	0150	FUNIL ALUMÍNIO, 11 CM DE DIÂMETRO	3,90	7,80
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	0151	FRUTEIRA TRIPLA RETANGULAR CROMADA COM 3 BANDEJAS	42,85	42,85
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	0152	PEGADOR DE MACARRÃO EM AÇO INOX COM 20 CM	4,76	19,04
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	0153	PENEIRA TIPO COADOR EM POLIPROPILENO, TELA FINA DE POLIESTER, TAMANHO MÉDIO 18,5 CM DE DIÂMETRO	2,57	10,28
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	0154	RALADOR DE ALIMENTOS COM 4 LADOS EM AÇO INOX, TIPO DOMÉSTICO COM 23 CM	2,61	2,61
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	0155	TÁBUA PARA CORTE, PLACA DE POLIETILENO, ATÓXICO, IMPERMEÁVEL 1,5 X 25,0 X 35,0	14,28	142,80

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - LOTES		
FORNECEDOR	LOTE	VALOR TOTAL
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	1	4.265,00
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	2	349,96
PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME	3	20.000,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	4	3.323,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	5	80,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	6	840,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	7	1.800,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	8	15.187,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	9	1.459,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ALEXANDRA DOS PASSOS ME	10	7.190,00
SCS COMERCIO LTDA	11	309,00
SCS COMERCIO LTDA	12	2.095,50
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	13	4.828,80
SCS COMERCIO LTDA	14	311,10
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	15	33.399,93
ALEXANDRA DOS PASSOS ME	16	3.092,70
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	17	1.239,00
LIVRARIA CULTURAL E ARTÍSTICA LTDA ME	18	863,52
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	19	8.625,00
TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME	20	3.749,70
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21	412,00
MARCELO CANELLO - ME	22	35.600,54
MARCELO CANELLO - ME	23	460,00
CAROLINE PICINI ME	24	9.679,94
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	25	16.900,48
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	26	10.950,00
CAROLINE PICINI ME	27	1.380,00
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	28	4.620,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	29	2.496,00
ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	30	6.989,76
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA	31	1.241,24
MARCELO CANELLO - ME	32	955,00
COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA EPP	33	302,00
MARCELO CANELLO - ME	34	1.370,40
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	35	1.449,99
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	36	473,04
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	37	460,00
MARCELO CANELLO - ME	38	700,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

XANXERE – SC, 08 de Fevereiro de 2012.

JUCIMAR BORTONCELLO
PREGOEIRO

NILSE BRESAN
EQUIPE DE APOIO

ANTÔNIO PAGNUSSATTO
EQUIPE DE APOIO